
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 
Delibera n°76 
Adottata nella seduta del 13/04/2021 

 Oggetto: Modifiche al Programma Annuale e.f. 2021 
Addì  13/04/2021  alle ore 18:30 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta 
ordinaria. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 

Assume la Presidenza la Sig.ra Simonetta Rosanna che conferisce le funzioni di Segretario al Docente Rosario Vaccaro. 

 

Modifiche al Programma Annuale e.f. 2021 

 

Delibera n° 76 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio  

d’Istituto con delibera n. 71 del 09/02/2021; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTI            i decreti del Dirigente Scolastico Prot. n. 846 del 16/02/2021, n. 941 del 19/02/2021, 

n. 1120 del 02/03/2021, n. 1566 del 25/03/2021 , n. 1704 e n. 1707 del 31/03/2021  

 

relativi a maggiori entrate finalizzate di vari progetti e attività 

 

D E L I B E R A 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

Presenti: n° 18    Favorevoli: n° 17    Contrari: n°0    Astenuti: n°1 

 

di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’ esercizio finanziario 2021 per 

maggiori entrate finalizzate nell’ambito di vari progetti e attività. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
             IL SEGRETARIO                          IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)           (F.to Simonetta Rosanna) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                             (f.to Daniele Chiffi)            

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore   

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico   

3 Chioatto  Marina Genitore   

4 Cocco Maria Carla Docente   

5 Corciuolo Sara Genitore   

6 Craba Sonia Genitore   

7 Filippelli Ida ATA   

8 Fogagnolo Barbara Docente   

9 Schiavini Anna Docente   

10 Lamia Diego Docente   

11 Leonardi Tiziana Genitore   

12 Riva Angelo Docente   

13 Senaldi Guido Genitore   

14 Simonetta Rosanna Genitore   

15 Somma  Rita Genitore   

16 Tumbiolo Raffaella Docente   

17 Uma Luigi Docente   

18 Vaccaro Rosario Docente   

 



 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
================================================================================= 
Delibera n°77 
Adottata nella seduta del 13/04/2021   

 Oggetto: Modifiche al Programma Annuale e.f. 2021 
Addì  13/04/2021  alle ore 18:30 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta 
ordinaria. 
Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 
Assume la Presidenza la Sig.ra Simonetta Rosanna che conferisce le funzioni di Segretario al Docente Rosario Vaccaro. 
 

Modifiche al Programma Annuale e.f. 2021 
 

Delibera n° 77 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio  

d’Istituto con delibera n. 71 del 09/02/2021; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTI            i decreti del Dirigente Scolastico Prot. n. 844 , n. 845 e n. 847 del 16/02/2021 

                    relativi a maggiori entrate non finalizzate di vari progetti e attività 

 

D E L I B E R A 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

Presenti: n° 18    Favorevoli: n° 17    Contrari: n°0    Astenuti: n°1 

 

di approvare le modifiche apportate al Programma Annuale dell’ esercizio finanziario 2021 per 

maggiori entrate non finalizzate nell’ambito di vari progetti e attività. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)         (F.to Simonetta Rosanna) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore   

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico   

3 Chioatto  Marina Genitore   

4 Cocco Maria Carla Docente   

5 Corciuolo Sara Genitore   

6 Craba Sonia Genitore   

7 Filippelli Ida ATA   

8 Fogagnolo Barbara Docente   

9 Schiavini Anna Docente   

10 Lamia Diego Docente   

11 Leonardi Tiziana Genitore   

12 Riva Angelo Docente   

13 Senaldi Guido Genitore   

14 Simonetta Rosanna Genitore   

15 Somma  Rita Genitore   

16 Tumbiolo Raffaella Docente   

17 Uma Luigi Docente   

18 Vaccaro Rosario Docente   

 



 

      
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
================================================================================= 
 
 
 
Delibera n°78 

 
Adottata nella seduta del 13/04/2021 

Oggetto: Restituzione all’Ambito 35 Polo formazione della quota del 60% per catalogo corsi di 

ambito 

Addì  13/04/2021  alle ore 18:30 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta 
ordinaria. 

 

Assume la Presidenza la Sig.ra Simonetta Rosanna che conferisce le funzioni di Segretario al Docente 

Rosario Vaccaro. 

 

   Restituzione all’Ambito 35 Polo formazione della quota del 60% per catalogo corsi di  

ambito 

 

Delibera n° 78 

 

Ascoltato l’intervento del Dirigente: 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

● Vista la costituzione nella Provincia di Varese di Reti di Interambito tra Ambito 34 e 35 in cui 

si sono condivise vision e  mission al fine di favorire la costruzione condivisa tra scuole di 

percorsi di qualità sulla base di esigenze comuni;  

● visto il Piano Nazionale Formazione Docenti 2019 – 22 

● vista la conferma delle scuole Polo Formazione per il triennio 

● visti i fondi erogati per ciascun anno   

● vista la nuova modalità dall’a.s. 2019 - 2020 di suddivisione in quote assegnate ai singoli 

Istituti - (60%) - e di una quota del 40% destinata ai singoli Ambiti per iniziative formative 

per tutta la rete di ambito  o di Interambito  

● VISTO il Piano di formazione d’Istituto annualmente  deliberato dal Collegio Docenti 

 

 

 

 

 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore   

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico   

3 Chioatto  Marina Genitore   

4 Cocco Maria Carla Docente   

5 Corciuolo Sara Genitore   

6 Craba Sonia Genitore   

7 Filippelli Ida ATA   

8 Fogagnolo Barbara Docente   

9 Schiavini Anna Docente   

10 Lamia Diego Docente   

11 Leonardi Tiziana Genitore   

12 Riva Angelo Docente   

13 Senaldi Guido Genitore   

14 Simonetta Rosanna Genitore   

15 Somma  Rita Genitore   

16 Tumbiolo Raffaella Docente   

17 Uma Luigi Docente   

18 Vaccaro Rosario Docente   

 



 

 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Presenti: n° 18 Assenti 0     Favorevoli: n° 17 Contrari: n°0   Astenuti: n°1 

 

per il triennio 2019 - 2022 di: 

● aderire alla rete di Ambito e di Interambito per le iniziative di formazione che vengono 

proposte e gestite o a livello di Ambito  o di Interambito sia con la quota generale del 40% 

sia con la quota-parte del 60%  assegnata dal MI  al singolo Istituto; 

● mantenere la possibilità di attivare anche corsi di formazione come singolo Istituto, rete di 

Istituti, seconde le necessità, previa comunicazione alla scuola Polo Formazione di 

riferimento, che immediatamente assegnerà  all’Istituto la quota prevista del 60% 

● delegare la scuola polo formazione di Ambito 34  IC VARESE 5 “ Dante” e/o Ambito 35 IIS 

“DALLA CHIESA” di SESTO CALENDE,  alla gestione dei fondi annualmente assegnati per la 

quota del 60%, acconsentendo al loro utilizzo a favore di tutti gli Istituti della Rete; 

● delegare la scuola polo formazione di Ambito 34  IC VARESE 5 “ Dante” e/o Ambito 35 IIS 

“DALLA CHIESA” di SESTO CALENDE,  alla rendicontazione  dei fondi annualmente assegnati 

per la quota del 60% ridistribuita sulla Rete. 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)         (F.to Simonetta Rosanna) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
================================================================================= 
 
Delibera n°79 
 
Adottata nella seduta del 13/04/2021 

Oggetto: Adesione a protocollo d'intesa con il conservatorio Puccini di Gallarate. 
Addì  13/04/2021  alle ore 18:30 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta 
ordinaria. 
Sono intervenuti i seguenti signori: 

Assume la Presidenza la Sig.ra Simonetta Rosanna che conferisce le funzioni di Segretario al Docente 

Rosario Vaccaro. 

 

      Adesione a protocollo d'intesa con il conservatorio Puccini di Gallarate. 

 

  Delibera n° 79 

 

   Ascoltato l’intervento del Dirigente: 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Presenti: n° 18      Favorevoli: n° 17  Contrari: n°0   Astenuti: n°1 

 

L’approvazione all’adesione al protocollo d’intesa con il conservatorio Puccini di Gallarate. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)         (F.to Simonetta Rosanna) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

 
 
 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore   

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico   

3 Chioatto  Marina Genitore   

4 Cocco Maria Carla Docente   

5 Corciuolo Sara Genitore   

6 Craba Sonia Genitore   

7 Filippelli Ida ATA   

8 Fogagnolo Barbara Docente   

9 Schiavini Anna Docente   

10 Lamia Diego Docente   

11 Leonardi Tiziana Genitore   

12 Riva Angelo Docente   

13 Senaldi Guido Genitore   

14 Simonetta Rosanna Genitore   

15 Somma  Rita Genitore   

16 Tumbiolo Raffaella Docente   

17 Uma Luigi Docente   

18 Vaccaro Rosario Docente   

  


